
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 395

2 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1557,5 
τ.μ., στο Παραλίμνιο Δάσος Απολλωνίας, Δήμου 
Απολλωνίας, Νομού Θεσ/νίκης.  ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε2=14.797 
τ.μ., Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτί−
σκου, Νομού Θεσ/νίκης.  .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε3=21.254 
τ.μ., Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτί−
σκου, Νομού Θεσ/νίκης.  .......................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=6.159 
τ.μ., Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτί−
σκου, Νομού Θεσ/νίκης.  .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Δ.Δ. 2200 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1557,5 τ.μ., 

στο Παραλίμνιο Δάσος Απολλωνίας, Δήμου Απολλω−
νίας, Νομού Θεσσαλονίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 26/2007/τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του N. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29−3−2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24−5−82.

8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

9. Την 8063/13−11−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317/τ.Β΄/13−11−2008) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

10. Την με αριθ. 1178/13−7−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σταυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεων που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε=1.557,5 
τ.μ. στο Παραλίμνιο, Υδροχαρές Δάσος Δ.Δ. Απολλωνίας, 
Δήμου Απολλωνίας, με σκοπό την προστασία, την ανα−
δημιουργία του δάσους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό της 
προαναφερθείσας δασικής έκτασης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση. Πρόκειται για παρανόμως 
διανοιχθέντα δρόμο μήκους 445 μ. πλάτους 3,5 μ. και 
βρίσκεται στην Α΄ ζώνη προστασίας του Εθνικού Πάρκου 
Λιμνών Βόλβης − Κορώνειας και Ρήχειου Ποταμού.

Η έκταση με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, εμβαδού 
1.557,5 τ.μ., συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος,

Νότια: Με δάσος,

Ανατολικά: Με δάσος,

Δυτικά: Με δάσος.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο ασκών καθήκοντα Προϊστάμενου 

Διεύθυνσης Δασών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

3669

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.17 08:53:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3671

    Αριθμ. Δ.Δ. 2234 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε2=14.797 

τ.μ., Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτίσκου, 
Νομού Θεσ/νίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 26/2007/τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29−3−2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24−5−82.
8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
9. Την 8063/13−11−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317/τ.Β΄/13−11−2008) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 

αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

10. Την με αριθ. 1504/29−6−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε2= 
14.797τ.μ. Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερ−
τίσκου, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό της 
προαναφερθείσας δασικής έκτασης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση Ε2 με στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α, 
εμβαδού Ε2=14.797τ.μ., συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με εποικιστική δασική έκταση,
Νότια: Με εποικιστική δασική έκταση,
Ανατολικά: Με εποικιστική δασική έκταση,
Δυτικά: Με εποικιστική μη δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο ασκών καθήκοντα Προϊστάμενου 

Διεύθυνσης Δασών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3673

    Αριθμ. Δ.Δ. 2235 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε3=21.254 

τ.μ., Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτίσκου, 
Νομού Θεσ/νίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 26/2007/τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29−3−2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24−5−82.
8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
9. Την 8063/13−11−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317/τ.Β΄/13−11−2008) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 

αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

10. Την με αριθ. 1504/29−6−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
Ε3=21.254τ.μ. Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερ−
τίσκου, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό της 
προαναφερθείσας δασικής έκτασης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση Ε2 με στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,
Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,Α, εμβαδού Ε3 = 21.254τ.μ., συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο,
Νότια: Με εποικιστική μη δασική έκταση,
Ανατολικά: Με εποικιστική δασική έκταση,
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο ασκών καθήκοντα Προϊστάμενου 

Διεύθυνσης Δασών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675

    Αριθμ. Δ.Δ. 2112 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=6.159 τ.μ., 

Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτίσκου, Νο−
μού Θεσσαλονίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 26/2007/τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29−3−2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24−5−82.
8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
9. Την 8063/13−11−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317/τ.Β΄/13−11−2008) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 

αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

10. Την με αριθ. 1504/29−6−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεων που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε1=
6.159τ.μ. Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτί−
σκου, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό της 
προαναφερθείσας δασικής έκτασης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση Ε1 με στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α, εμβα−
δού Ε1=6.159τ.μ., συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με μη εποικιστική δασική έκταση,
Νότια: Με εποικιστική δασική έκταση,
Ανατολικά: Με εποικιστική δασική έκταση,
Δυτικά: Με εποικιστική δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο ασκών καθήκοντα Προϊστάμενου 

Διεύθυνσης Δασών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ    



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003950208100008*


